ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 013/2022

  Santiago, 19 de janeiro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja estudada a viabilidade de ampliar com a draga o açude

na localidade de Lobo D’Ávila, na propriedade de Paulinho Carloto – Contato

(55) 9.9996-6328 ou (55) 9.9919-6643.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário que o açude é usado para dar água aos

animais e para a residência dos proprietários. É oportuno aproveitar o momento

que o açude está seco devido a estiagem para que possa ser feita a ampliação

do mesmo.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente